
ST ATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

CANOGROUP

KREUl:

EMERIMI-OBJEKTI-SELIA-KOHEZGJATJA

NENII

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar CANO GROUP mbeshtetur mbi Aktin e Themelimit te
dates 10.09.2025 , te ortakut te vetem Z.Tomor Cano i biri i Kasemit i datelindjes 24.08.1971
lindur ne Vlore shtetas shqiptar,banues ne lagjen"Qerriba Derri",Rruga"16 Shtatori" Vlore

NENI2

Shoqeria eshte vendase dhe eshte e emeruar me emrin CANO GROUP shpk .Vlore-Albania
.emertim i cili do te jete stampuar edhe ne vulen e kesaj shoqerie .

NENI3

Selia qendrore e shoqerise CANO GROUP sh.p.k eshte ne qytetin e Vlores ne adresen
Lagja"l Maj",Rruga "Sazani",ngjitur me "ish kampin e pioniereve" pasuria me nr 321437 ne
zonen kadastrale 8604

Shoqeria mund te hape edhe vendqendrime te tjera te dyta operative,filiale .perfaqesi e agjenci
shitjeje ne te gjithe territorin e vendin

NENI4

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se
Shqiperise ,si dhe jashte vendit

Me vendim te Ortakut te Vetem mund te krijohen ose anulohen filiale ,agjenci dhe perfaqesi
ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte shtetit



NENI7

Njesite e tjera strukturore te shoqerise ,si dege apo pefaqesi jashte shtetit krijohen kur nje gje te
tille e parashikon dhe lejon legjislacioni i vend eve te huaja ,norrnat e se drejtes nderkombetare
private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme ...

NENIS

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000(njeqind mijejleke.i forrnuar dhe neneshkruar nga
Ortaku i Vetem Tomor Cano,i ndare ne 1 kuote.

1. Tomor Cano Izoteron 100% te kuotave.

Ortaku i Vetem ka pavaresi ligjore ,organizative si dhe te drejta pronesie mbi cdo lloj
kapitali,mjete xhiroje si dhe mbi cdo lloj pasurie tjeter te fituar ne rruge te ligjshme

NENI6

Kapitali nuk mund te jete i perfaqesuar ne leter me vlere dhe derdhja e vleres se kapitalit
themeltar te shoqerise behet perpara kerkeses se drejtuar QKR-se per njohjen dhe regjistrimin e
saj si person juridik

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerise eshte pa afat

NENI8

Administrator i Pergjithshem i Shoqerise eshte emeruar Ortaku i Vetem Z.Tomor Cano i cili
eshte emeruar per nje periudhe 3- vjecare me te drejte riperteritje dhe ky afat fillon nga data e
regjistrimit te shoqerise neQKB. Emerimi i administratorit i neneshtrohet rregullave te posacme
qe percaktohen ne statut per emerimin e administratoreve.

NENI9

OBJEKTI I VEPRIMTARISE:Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne
keto drejtime:

Ndertime civile, industriale turistike bujqesore mbi 5 kate, rikonstruksione, ndertim
banese me skelet mbi 8 kate. Ndertime rrugore , ndertim rruge kategoria IV dhe
V,ndertim rruge kategoria III dhe II. Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge,
ndertim mbi shtresa rrugore . Ndertim autostrade -pista - aeroporte helioporte . Ndertim
hekurudhore , punime hekurudhore, punime speciale te shinave dhe traversave, punime
ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m, ndertim
ura dhe vepra arti mbi 10 m - Ekstakada-ura metalike -te varura , ndertim tunele rrugore
- hekurudhore, ndertime detare , ndertime portuale - bankina - basene - pontile, punime
thellimi-drenimi. Ndertime hidraulike e hidroteknike , ndertime ujsjelles , kana izime ,



kanale e impiante vaditje, punime mbrojtje te sistemit hidraulik- cimentime etj. Ndertim
impiante te sistemit te ujit, ndertim vajsjelles, gazsjelles, naftesjelles, ndertim digadamba
deri ne 10 m, ndertim galeri- tunele, ndertim diga te larta.Vepra te vecanta punime
speciale, sillose, kulla, kulla 2 uji etj,B/arme metalike, perforcime themeli e punime
nentokesore, izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat, themele te vecanta, puse shpime
gjeologoinxhinierike, cpime per uje. Punime restaurimi, restaurim i ndertesave
monument kuiture, punime restaurimi ne vepra arkeologjike. Punime karpenterie.
Punime sherbimi, punime ne siperfaqe te gjelberta parqe -pyll parqe, pastrimi i
siperfaqeve urbane, mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane -ndricimi e
sinjalizimi urban.

Krijimin e stacioneve komplekse te servisit per te gjitha llojet e sherbimeve riparim te
automjeteve te ndryshme , larje dhe pastrim mjetesh motorike; rregullime dhe lyerje me
boje, ndertimi i stacioneve te furnizimit me karburantit, pastrim larje sprucim ose veshje
e mbetjeve te ambalazheve,magazinim dhe trajtim i mbetjeve te ujerave te zeza urbane,
tregtimin e materialeve te ndertimit te prodhuara nga shfrytezimi perpunimi dhe
prodhimi i burimeve minerale, mermereve, graniteve gur dekorativ etj. Prodhim asfaiti,
prodhim betoni, prodhim parafabrikate betoni. Projektim ne fushen e ndertimit.
Veprimtari e ekspertizes lidhur me ndikimin ne mjedis. Auditim mjedisor. Shitje-blerje
automjetesh, autovetura, eskavator, kamiona, kamioncina, import-eksport, makineri te
renda etj.

NENII0

Shoqeria e fiton personalitetin e saj juridik nga data e shpalljes se Vendimit te QKB-se per
njohjen dhe regjistrimin si Person luridik.Ushtrimin e aktiviteti tregtar e fillon pasi te jete
regjistruar ne Organin e Tatim Taksave dhe te jete pajisur me Certifikaten e Regjistrimit ne
organin tatimor te rrethit perkates

NENlll

Shoqeria zhvillon veprimtarine tregtare ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi,si ate
tregtar,civil,Doganor ,Tatimor,Fiskal dhe akte te tjera ligjore e nenligjore specifike per
ushtrimin e saj,sipas objektit te veprimtarise se saj,si dhe mbi bazen e aktit te themelimit dhe
statutit te saj.

KREU II

KUSHTET EKONOMIKE

NENI12



Shoqeria eel llogari bankare ne leke dhe ne cdo lloj valute .ne bankat vendase ose te
huaja,private apo shteterore ,me qellim kryerjen e veprimeve te nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin financiar te aktivitetit te saj

Ortaku i Vetem dhe administratori i caktuar prej tij .depozitojne faksimilet e firmave te tyre
orgjinale ne Bankat ku eshte celur llogaria dhe terheqja e pjeseve te saj behet kur CEKU
Bankar eshte firmosur nga ortaku i vetem ,kur ky vete kryen njekohesisht dhe detyren e
Administratorit te Pergjithshem te Shoqerise

NENI13

Cdo mosmarreveshje apo konflikt qe mund te lind gjate ushtrimit te veprimtarise se Shoqerise
si rregull dhe pergjithesisht.Ortaku i Vetem mund ta zgjidh me mirekuptim ne te kunderten
ceshtjen mund ta beje objekt konflikti gjyqesor ne Gjykaten e Shkalles se Pare te Rrethit
Gjyqesor Vlore

NENI14

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut i referohemi udhezimeve plotesuese si dhe akteve ligjore
e nenligjore ne fuqi.te dala ne baze e per zbatim te ligjeve ne fuqi

NENI15

Ky statut u redaktua ne 4(kater) kopje.ne gjuhen shqipe dhe secila me permbajtje e vlera te
njejta juridike e pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga une ORTAKU i Vetem dhe
themelues i shoqerise tregtare CANO GROUP sh.p.k Vlore-Albania neneshkruhet rregullisht
ne te gjitha kopjet,duke u vene emri,mbiemri dhe firma orgjinale

THEMELUES DHE ORTAK I VETEM I SHOQERISE

CANO GROUP shpk

Miratues i ketij STATUTI date 10.09.2025

TOMORCANO


